
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO X N"027 I FORTALEZA, 07 DE FEVE

U

ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA MUmCIPALDE CRATEÚS -AVISO DE ADIAMENTO - PREGÃO PRESENCIAL • Q07�"'�
- O Pregoeiro Oficial do Município de C'rateús�CE comunica aos interessados na Licitação na Modalidade Pregão Presencial N" 00 '�18�mJUC.
OBJETO é a Aquisição de gênero� alimentícios destinado à atender a merenda escolar das escolas da Rede Municipal de Ensino d teú...�CE,

processo supracitado foi ADiADO para o dia 21 de fevereiro de 2018. às 09b. O Edital completo estará a disposição dos interessado s di

esta Publicação, no horário de 08h as 12h. no endereço da Prefeitura a Av. Edilberto Frota. �o 1.821, Planalto, Crateús-CE e no Site:

tce-municipios/. Crateús-CE. 05 de Fevereiro de 2018. José Isael dos Santos - Pregoeiro.

*** "'** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL "" 017/2018 - SAS
- O Pregodro Oficial do Município de Craleús-CE comunica aos interessados que no pró.'l.imo dia 23 de Fevereiro de 201S. às OSb. estará abrindo

Licitação na Modalidade Pregão Presencial N" Ol7i101R -SAS. cujo Objeto é: Aquisição de urnas funerárias para manutenção do Programa Benefícios

Eventuais. junto a Se.::retaria Munidpal de Assistência Social do Munidpio de Crateós-CE. O Edital completo estará a disposição dos interessados nos

dia úteis após esta Publit.:açào. no horário lk O�h às 12h, no enderel,:o da Prefeitura a Av. Edilberto Frota. N" I.H21. Planalto. Crateús-CE e no Site: www.

tcm.ce.gov,br/licitacoes. Crateús-CE, 06 de Fevereiro de 201S. José Isael dos Santos - Pregoeiro.

*** *** ***
ESTADO 00 CEAR." _ PREFEITURA MUSICIPAL DE IRACE"IA -AVISO DE UCITAÇÃO -TOMADA DE PREÇO S. 002/201S - A Prcfcirura

Municipal de Iracema-CE toma publico que no dia 23 de Feverdro de 2018. às 08h. na Sala da Comissão de Lil.:itaçào, localizada. na Rua Delta Holanda,

N° 19, Centro, Iracema-CE receberá. Propostas para Contratação de empresa para execução da complementação da obra de reforma do Hospital

e Maternidade Maria Roque de Macêdo. Incluindo o fornecimento de mão-de-obra, equipamentos e materiais, de acordo com as Especificações

Técnicas (Anexo 1 e ll), deste Editai. Tomada de Preço. O Edital poderá ser examinado perante a Comissão de Licitação no endereço já. citado. Iracema

CE, 07 de Janeiro de 2018. Francisco das Cbagas Cavalcante Fernandes - Presidente.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFElTt"RA MUNICIPAL DE AIUABA - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇO N. 201S.02.07.001 

SEINFRA - A Secretaria de infraestrutura e Urbanismo, através da Comissão de Licitação. localizada na Rua Niceas Arraes, Ng 128. Centro. Aiuaba-CE,

comunica aos interessados que no dia 26 de Fevereiro de 201S. às 09h. abrira Licitação na Modalidade Tomada de Preço N" 2018.02.07.00 I - SENfRA.

cujo Objeto é a Contratação de empresa especializada na perfuração de poços profundos artesiano$., em diversas Localidades do Município de

Aiuaba-CE. O Edital poderá ser retirado na Comissão de Licitação. no endereço acima. no horário de expediente ao público de OSh às 12h, ou pelo Pol1al

do TCE: http.iiwww.tcrn.ce.llo.... br/lieitacoes. Aiullba-CE. 07 de Fevereiro de 201S. Joana Benício Leitão - Presidente da CPL.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURAMUNICIPALDE PINDORETAMA-AVISO DE LICITAÇÃO - TOMAOADE PREÇOS ,,' 20\80127,0\
TP - A Secretaria de Administração e Finanças da PMP toma publico a Tomada de Preços N" 20 I RO 127.01-TP, referente à Contratação de Seniço de

Assessoria e Consultoria de Controle Interno junto as Secretarias Administrativas do Municipio de Pindoret..ma-CE, mareada para o dia 22 de

Fevereiro de 2018. na Sede da PMP. localizada na Rua Juvcnal Gondim, N" 22 J. às 08h. Para aquisição de cópias do Edital, os interessados dcvcrão dirigir.

se a Sede da PMP. no periodo de 08h às 12h. cm dias de expcdiente normal a partir da data de publicação dcstc Aviso ou accssaro Endcreço Eletrõníco: http://

www.tcmcegov.br/licitacoes. Pindoretama-CE. 06 de Fevereiro de 201S. Claudio Henrique Castelo Bran.::o - Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará. Edital de Publicação n° 0201201S. O Secretário de Administração Geral Sr. Adriano Sirva

dos Santos, no uso de suas atribuiçõcs legais e dc acordo com o AI1. 98 da Lei Orgânica do Município de Viçosa do Ccará - Cc c Decreto N" 001-Ai200S

dc 03 de janciro de �005. Ioma publico: O Decreto ""''' 029C.0' 8 de O I de fevereiro de 2018, que dispõe sobre a aposcntadoria por tempo dc contribuição

da servidora Maria do Socorro de Sá que indica e dã outras providências. Gabinete do Secretário de Administração Geral do Município de Viçosa do

Ceará, em 06 de fevereiro de 2018. Adriano Silva dos Santos - Secretário Municipal e Administração Geral.

"'*'" *** ***

IIIS10

-.....-

FSC"C121031
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cruz - Se<:retaria de Governo e Administração - Aviso de Pregão Presencial N" OSI20I8-SEGAD. A

Prefeitura Municipal de Cruz comunica aos interessados que estará recebendo atê às 08h3Omin do dia 22 de Fevereiro de 2018. na sala de reuniões da

Comissão de Licitação. sito à Praça dos Tres Poderes s/n" - Bairro Aningas • Cruz--CE, a proposta de preços e documentação de habilitação para o Pregão

Presencial n" 05/20lS-SEGAD - Prestação de Serviços de Link de Internet para as Secretarias Municipais. O edital poderá. ser obtido junto ao Pregoeiro. no

endereço supracitado nos dias úteis. das ShOOmin âs 12hOOmin. Cruz-CE, 06 de Fevereiro de 201S. José Ednaldo Alves de Sousa - Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará. Prefeitura Municipal de Cruz. Secretaria de S..úde - Aviso de Pregão Presencial N" 04/2018-SESA. A Prefeitura \tfunicípal de

Cruz comunica aos interessados que estacá recebendo até às 08h3Omin do dia 21 de Fevereiro de 2018, na sala de reuniões da Comissão de Licitação. sito

à Praça dos Três Poderes s/ng - Bairro Aningas - Cruz-CE, a proposta de preços e documentação de habilitação para o Pregão Presencial n° 04/2018.SESA

- Aquisição de Material Médico Hospitalar, O edital poderá ser obtido junto ao Pregoeiro. no endereço supracitado nos dias úteis. das 8hOO às 12bOO. Cruz

CE. 06 de Fevereiro de 2018. José Ednaldo Alves de Sou"a - Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceara - Prefeitura de Quixeramobim- Avbo de Licitação - Pregio Eletrônieo N° 13.002/201S - PERP. Cujo objeto é à contratação de uma

empresa para prestaçào de serviços de locação de \'eiculos, para atender as necessidades da Secretaria de Saúde deste Município. O Pregoeiro do Municipio

loma público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 12 de Fevereiro de 2018 âs 09hOOmin (borário de Brasília), no endereço eletrõnieo

\vww.bll.org,br -"Acesso Idenlificado no link - acesso público", estará realizando licitação, na modalidade Pregão Eletrónico. tudo contorme especificações

contidas no Tenno de Referência constante nos Anexos do Edilal, o qual se encontra disponível no endereço eletron.íco acima e no portal de licitações: v.v.v.;.

tcm.ce.gov.brllicimcoes. Mal. Ronn)' Pinheiro. Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de independência. A Comissão de Licitação localizada na Rua do Cruzeiro. 244, Centro, comunica aos

interessados que no dia 12 de Fevereiro de 20 I R, à� 15:00 horas, abrirá licitação na modalidade Pregão Presencial n" SS-PPOO5! 18, eujo objeto é aquisição de

medicamentos com base na listagem de A a Z do Orgão Oficial da Associação Brasileira do Comércio Fannacêutico - ABCFARMAlGuia da Farmácia. para

atender as necessidades do Município de Independência. O edital poderá ser retirado na Comissào de Licitação. no endereço acima. no borá.rio de ex.pediente

ao público. ou pelo Portal do TCE.CE: http://www.tce.ce.gov.brilicitacoes e,ou www.independencia.ce,go\.br. Independência/CE. 06 de Fevereiro de

2018. :"oleia Araujo de Souza - Pre"ídente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mucambo - Aviso de Licitaçio. O Pregoeiro deste Município toma público que no dia 22 de Fevereiro de

2018 às 09:00 horas. estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial �"0102.0 1/20 18DIV, cujo objeto e: contratação de empresa par.! fornecimento

de materiais de e"pediente e limpeza destinados as Div�s Secretarias do Município de �ucambo-CE. O Edital estacl disponível nos dias úteis após esta

publicação. no honirio de atendimento ao público de 08:00 as 12:00h e pelo site www.lem.ce.gov.br/licit:\coes. Infonnações pelo fone: O.'"HH - 3654 1133.

ou no endereço à Rua Construtor Gonçalo Vida!, sino Centro. "\1ucambo - Ce. 07 de Fevereiro de 201S. Francisco Orécio de Almeida Aguiar- Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Benedito - Errata. Aviso de Licitação. A Comiss.ào Permanente de Licitação de São BeneditlrCE toma

público a retificação que segue: na publicação veiculada no dia 06.02.20IR. onde se lê: "Tomada de Preços. sob nO 04.001'2018 - TP". leia-se: "Tomada de

Preços. sob n" 09.002,'1018 - TP". O Edital poderá scr adquirido J'umo a CPL. dc segunda à scxta.fcira no horário de 8h às 12h. São Bene<llto-CE. 06 de

Fevereiro de 201S. Edson Cleitoo Pereira Sousa - Presidente da CPL.

**'" *** ***


